INDICAÇÃO 020/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, providencie a
instalação de uma academia ao ar livre na área existente
no final da Rua Minoru Yasuda esquina com a Rua
Henrique Manoel Castanho, no Jd. Marajoara I.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, no referido local

existe uma área ociosa que não é utilizada pela população por
falta de opção de lazer.

Portanto, a instalação de uma
academia ao ar livre seria bem aceita pelas pessoas que
praticam esportes e passam pelo local diariamente.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2014.

Marcos Fábio Miguel dos Santos

Vereador